2019 年 9 月 20 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

豊田エンジニアリング株式会社との業務提携締結のお知らせ

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、お取引先の生産性の向上をお手伝いするため、

現場改善に関するソリューションを提供する豊田エンジニアリング株式会社（代表取締役

社長 山田 敏博）と、福井県内金融機関として初めて、顧客紹介業務に関する契約を締結

しましたので、お知らせいたします。

豊田エンジニアリング株式会社は、約 70 名近いトヨタ自動車グループ出身者で構成され

ています。長年培った豊富な経験と技術力を使い、企業の現場診断や TPS（トヨタ生産方

式）導入による現場改善指導、さらに事務系の効率向上を図る TMS（トータルマネジメン

ト方式）による指導も行っており、企業全体の業績アップに貢献しております。

 今回の業務提携により当行のお取引先に対して、豊田エンジニアリング株式会社による

現場改善のソリューションサービスの紹介が可能となります。

今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 豊田エンジニアリング株式会社

代表取締役社長 山田 敏博

所 在 地 愛知県名古屋市昭和区長戸町 5-45-1

設  立 平成 14 年 2 月 14 日

事 業 内 容 工場診断およびトヨタ生産方式による工場改善指導など

以上